[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2013 года                                 № 50                                          п. Веселый

	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012год

В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  08.10.2008 года №107 «О муниципальных долгосрочных целевых программах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.04.2010 № 56 «Об утверждении долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                                А.Н.Ищенко

Согласовано: В.А.Гнелицкая

Приложение №1
к постановлению Администрации

Весёловского сельского поселения

от 13.02.2013 № 50
Отчет

о ходе работ долгосрочной целевой программе поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы», по состоянию на 1 января 2013 года

	N
п/п

1
	Наименование
мероприятия
	Показатели результативности долгосрочной целевой программы

	Объем ассигнований    (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Наименование показателя
	Ед.измерения
	план
	факт
	Отклонение
(%)
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	Всего:
	Текущий ремонт , строительство, содержание внутрипоселковых дорог
	%
	100
	88,5
	11,5
	16672,7
	14058
	2614,7
	14759,4
	12144,7
	2614,7
	Мероприятие выполнено

	2.
	Строительство автомобильных дорог
	Строительство автомобильных дорог
	%
	100
	86,9
	13,1
	14560,5
	12789,8
	1770,7
	12647,2
	10876,5
	1770,7
	Мероприятие выполнено

	3.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог Весёловского сельского поселения
	%
	100
	100
	0
	1405,8
	1268,2
	137,6
	1405,8
	1268,2
	137,6
	Мероприятие выполнено

	4.
	Текущий ремонт
	Текущий ремонт внутрипоселковых автодорог
	%
	100
	100
	0
	706,4
	0
	706,4
	706,4
	0
	706,4
	Мероприятие выполнено

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году
по  долгосрочной целевой программе поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 21 декабря 2011года № 118 «О бюджете Веселовского сельского поселения Веселовского района  на 2012 год».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы в 2012 году предусматривалось 16672,7 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 14759 тыс. рублей или 88,5 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	14058
	12144,7
	86,4

	Бюджет сельского поселения
	2614,7
	2614,7
	100,0

	Всего
	16672,7
	14759,4
	88,5

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных

      мероприятий
В 2012 году  долгосрочная целевая программа поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:
Строительство инженерной инфраструктуры (наружные сети водоснабжения и газоснабжения) и внутрипоселковой а/д для жилого квартала малоэтажной застройки из 37 жилых домов по ул. Береговая – ул. Садовая – ул. Луговая – ул. Мелиораторов в п. Веселый (а/д ул. Береговая, ул. Луговая);протяженность 1.739 км. стоимость по результатам торгов – 12647.2 тыс. руб. Сумма освоенных денежных средств – 12647.2 тыс.руб.- 100%
Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения- протяженность 58,127 км.

Сумма освоенных средств 1405,8 тыс.руб. – 100%
Текущий ремонт внутрипоселковых дорог на сумму 706,4 тыс.рублей.

Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для поддержания автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них. Реализация Программы в 2012 году обеспечила сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта, автомобильных дорог. Построенная асфальтобетонная автодорога для малоэтажной застройки, обеспечила подъезд к восьми построенным, шести строящимся домовладениям, к двадцати трем, определенным под строительство жилых домов земельным участкам, обеспеченным подводящим газопроводом и водопроводом. Вместе с тем, построенная автомобильная дорога открывает возможность для предоставления земельных участков жителям района под индивидуальное строительство и постороить общеобразовательную школу и детский сад.

 Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2012 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы»»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2

	Показатели
	Единица измере-ния
	Плановые значения

2011 года
	Фактические значения

2011 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Критерий 1. Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия

  Программы запланированному уровню затрат

	1. Текущий ремонт внутрипоселковых дорог
	тыс.руб.
	706,4
	706,4
	выполнение показателя 1,0

	2. Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог Весёловского сельского поселения
	тыс.руб.
	1405,8
	1405,8
	выполнение показателя 1.0

	3. Строительство инженерной инфраструктуры (наружные сети водоснабжения и газоснабжения) и внутрипоселковой а/д для жилого квартала малоэтажной застройки из 37 жилых домов по ул. Береговая – ул. Садовая – ул. Луговая – ул. Мелиораторов в п. Веселый (а/д ул. Береговая, ул. Луговая);

	тыс.руб.
	14560,5
	12647,2
	выполнение показателя 0,87

	Критерий 2. Эффективность использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий

	1. Содержание и текущий ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог Весёловского сельского поселения
	тыс.руб.
	2112,2
	2112,2
	выполнение показателя ЭП=ЭФ

Выполнение показателя 0.87 обусловлено изменением нормативов и экономией на торгах.
Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы и ожидаемые результаты от реализации Программы достигнуты.